CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO
CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

INDICAÇÃO Nº 38/2021

AUTOR: VEREADOR GILBERTO PEREIRA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade com as normas

regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, com cópia ao senhor Juscemir Rodrigues Leonel, Secretário

Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando a construção

de duas lombadas devidamente sinalizadas na Rua Américo Alves de Queiroz,

sendo uma na altura do n.º 4.518 e a outra do n.º 4.481, com vistas a oferecer

segurança no trânsito.

      JUSTIFICATIVA

A Rua Américo Alves de Queiroz sempre apresentou preocupações

relacionadas ao trânsito praticado em suas pistas de rolamento. Por esta razão, são

constantes os pedidos para a execução de serviços que vissem controlar o tráfego de

veículos, especialmente por ser responsável por escoar um intenso fluxo de veículos

que se dirigem de duas regiões distintas de nossa cidade.

Nesta oportunidade estou solicitando a construção de duas lombadas

devidamente sinalizadas na Rua Américo Alves de Queiroz, sendo uma na altura do

n.º 4.518 e a outra do n.º 4.481, com vistas a oferecer segurança no trânsito, em

virtude de que aquele trecho conta com um tráfego veloz e oferece perigo de

acidentes.

Diante disso estou encaminhando esta indicação para que Vossa

Excelência viabilize a construção de obstáculos, de modo a oferecer segurança no

trânsito naqueles trechos da Rua Américo Alves de Queiroz, atendendo assim uma

necessidade real e que foi objeto de pedidos formulados pelos moradores e usuários

daquela via pública.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado -

MS, 22 de fevereiro de 2021.

GILBERTO PEREIRA

VEREADOR